



INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII  
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
.....02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14  
tel. 022 349 01 11, 022 349 62 23....  
*pieczęć zamawiającego*

Warszawa, 05.03.2018 r.

**ZATWIERDZAM**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
ds. Lecznictwa

.....  
Z-ca Dyrektora IHiT ds. Lecznictwa  
*dr hab. med. Jarosław Piszcz*

*strona internetowa Zamawiającego:  
www.ihit.waw.pl*

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz w postępowaniu nr IHiT/P/8/2018

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 1 I ZMIANA TREŚCI SIWZ 2

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej, immunohematologicznej, cytogenetycznej, do genotypowania HLA, do izolacji DNA (zadania nr 1 – 19), wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej,

oraz

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia treść siwz w części VIII niniejszego postępowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do siwz.

### Pytanie nr 1

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Części 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1-3 asortymentu z data ważności 11 m-cy?

Wynika to z komponentów chemicznych zawartych w produktach co uniemożliwia zagwarantowanie 24 miesięcznego terminu przydatności. Jako producent w/w pozycji deklarujemy termin przydatności opierając się na przeprowadzonych badaniach zapewniając uzyskanie rzetelnych wyników.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie. Zamawiający wymaga terminu ważności nie krótszego niż 2/3 okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy do Zamawiającego.

### Pytanie nr 2

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Części 14:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

Cześć nr 14 poz. 1-2,5, 7-11, -min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?

Cześć nr 14 poz. 12-15, -min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

Cześć nr 14 poz. 17-18, -min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

Cześć nr 14 poz. 16, -min. 11 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego ?

Cześć nr 14 poz. 4, -min. 5 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego ?

Cześć nr 14 poz. 4, -min. 8 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego ?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązania.

**Pytanie nr 3**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Części 14:**

Dot. Części nr 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktów wymienionych w tabeli asortymentowej również wówczas, gdy numery katalogowe uległy zmianie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

**Pytanie nr 4**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Części 14:**

Dot. Części nr 14 Czy Zamawiający zezwoli na zmiany numerów katalogowych, jeśli te zmienią się podczas trwania umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

**Pytanie nr 5**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Do każdej realizowanej dostawy Wykonawca ma obowiązek dołączyć oryginał faktury, chyba że faktura zostanie dostarczona przez Wykonawcę z zachowaniem wymogów, o których mowa w §4 ust.6”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy w projekcie umowy bez zmian.

**Pytanie nr 6**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w ust.1 pkt 1.2. niniejszego paragrafu Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcy w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego).”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§4 ust. 1 – Czy w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę faktury w formie pliku PDF drogą elektroniczną na adres e-mailowy: [faktury@ihit.waw.pl](mailto:faktury@ihit.waw.pl) Wykonawca jest zwolniony z obowiązku dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o odpowiedź ze względu na wewnętrzne zmiany procedur firmowych, zgodnie z którymi faktury nie będą już dołączane do paczki z realizowanym zamówieniem. Faktury będą każdorazowo wystawiane w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz będą przesyłane z zachowaniem wymogów określonych w §4 ust. 6

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Termin płatności wpisany przez Wykonawcę na fakturze musi być zgodny z terminem płatności określonym w ust. 1 niniejszego paragrafu.”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany i informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 10**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany i informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 11**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany i informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 12**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Pytania do Załącznika nr 4 do - Wzór umowy:**

§6 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany i informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 13**

**Dotyczy SIWZ, Rozdział V. Opis części zamówienia, Część nr 8, Pkt 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych był *nie krótszy niż 1/2 okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie Wykonawcy: www.....pl ?*

Wykonawca wskazuje, iż odczynniki do analizatorów hematologicznych są odczynnikami specjalistycznymi, które Zamawiający zamawiał będzie odczynnikami partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, czyli ½ okresu ważności wskazanego przez producenta, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Natomiast krew jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz postanowienia zawartego w §5 ust. 2 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) poprzez zwrot: „nie krótszy niż ½ okresu wskazanego przez producenta (6 mies.) od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na stronie Wykonawcy: [www.....pl](http://www.....pl)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie i naniesie powyższy zapis do treści umowy.

**Pytanie nr 14**

**Dotyczy SIWZ, Rozdział V. Opis części zamówienia, Część nr 8, Pkt 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby krew kontrolna dostarczana była sukcesywnie co 2,5 miesiąca?

Jeżeli tak, prosimy o odpowiednią modyfikację niniejszego zapisu oraz Formularza asortymentowo-cenowego (Załącznik nr 1a do SIWZ).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie nr 15**

**Dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy – Załącznik nr 1, Część nr 8:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie terminu wykonania zamówienia poprzez dodanie wyrażenia „dni roboczych”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami siwz w rozdziale XII Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert, termin wykonania zamówienia (poszczególnych dostaw) nie może być dłuższy niż 10 dni (od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty wpłynięcia zamówienia.

**Pytanie nr 16**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

§3 ust. 2: Z uwagi na możliwość dostarczania faktur w formacie pliku PDF drogą elektroniczną, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „z zastrzeżeniem §4 ust. 6 niniejszej umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 17**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

**§4 ust. 1:** Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody, aby termin płatności faktury VAT wynosił „30 dni licząc od dnia wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT”.

Wykonawca wskazuje, iż nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przenoszone na Klientów przedsiębiorcy, wśród których jest również Zamawiający. Z uwagi na przyjętą praktykę regulowania faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się jedynie z ważnych powodów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 18**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

**§4 ust. 3:** Prosimy o doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po słowach „odsetek ustawowych” zwrotu „zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie nr 19**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

**§5 ust. 3:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez dodanie po wyrażeniu „W razie stwierdzenia wady przedmiotu umowy w okresie jego ważności” zwrotu w brzmieniu: „w przypadku uwzględnienia reklamacji”.

Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek uznania tylko uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 20**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

**§6 ust. 1 pkt. 2) i 3):** Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisów: „za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Wykonawca wskazuje, iż kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paralizującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 21**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

**§6:** Prosimy o uzupełnienie niniejszego wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §7 ust. 2 niniejszej umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany. Zapisy umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 22**

**Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4, Część nr 8:**

**§7 ust. 3 pkt 3.9:** Zamawiający zastrzega, iż może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy. W związku z powyższym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zastrzeżenie, iż ewentualne zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% wartości szacunkowej planowanych zapotrzebowań, poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnego/maksymalnego poziomu realizacji umowy w przypadku wąskiego i wyspecjalizowanego charakteru działania Zamawiającego nie jest możliwe. Zamawiający oszacował zakres i ilości z należytą starannością.

**Pytanie nr 22**

**Dotyczy rozbieżności między rozdziałem V SIWZ, a §5 wzoru umowy**

Prosimy o doprecyzowanie, który z zapisów dotyczących wymaganego terminu ważności przedmiotu zamówienia jest prawidłowy? Podany w SIWZ (2/3 okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy do Zamawiającego), czy we wzorze umowy (24 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga terminu ważności nie krótszego niż 2/3 okresu wskazanego przez producenta od daty dostawy do Zamawiającego.

**Pytanie nr 23**

**Dotyczy: IHiT/P/8/2018, Części 17:**

Czy Zamawiający dopuści zestaw do izolacji z terminem przydatności do użycia minimum 9 miesięcy od chwili dostawy do Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.

Osoby wykonujące czynności w postępowaniu

Część merytoryczna

Ewa Potocka...*uzgodnione... telefonicznie*

Ewa Mik...*uzgodnione... e-mailowo*

Agnieszka Gierszon...*uzgodnione... e-mailowo*

Część formalno - prawna

Magdalena Truchel...*Magdalena Truchel*